Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2012-173 öffentlich

Wirtschaftsplan 2013 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde

Einreicher: Bürgermeister 25.09.2012

Amt / Aktenzeichen: Entwässerungsbetrieb / 00/81 Bearbeiter: EWB

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungsergebnis					
18.10.2012	Werksausschuss Entwässerungsbetrieb	Anw.: 5	Ja: 5	Nein:	0	Enth.:	0
24.10.2012	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 28	Ja: 28	Nein:	0	Enth.:	0

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung bestätigt den Wirtschaftsplan 2013 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde.

Uwe Schüler

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2012-173 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Der Wirtschaftsplan 2013 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde sieht ein Ergebnis von 307.900 EUR vor.

Die Aufstellung erfolgte nach den Preisen der 2-Jahres-Kalkulation 2012/2013.

Der Investitionsplan basiert auf dem Abwasserbeseitigungskonzept 2011-2015. Ein Schwerpunkt des Investitionsplanes ist die Erneuerung des Mischwasserkanals in der Friedrich-Engels-Straße. Diese Baumaßnahme erfolgt im Rahmen des Straßenbaus gemeinsam mit der Stadt Finsterwalde.

In Abhängigkeit vom Landesbetrieb Straßenwesen erfolgt im Rahmen des Straßenbaus in der Kirchhainer Straße die Erneuerung des vorhanden Mischwasserkanals (Schillerstraße bis Straße zum Fichteplatz) und der Neubau eines Schmutzwasserkanals (Straße zum Fichteplatz bis Langobardenstraße).

Bei der Aufstellung des Planes wurden die Bestimmungen der Eigenbetriebsverordnung des Landes Brandenburg berücksichtigt. Eine Kreditaufnahme ist nicht vorgesehen.

Anlage

Wirtschaftsplan 2013